平成 19 年 11 月 6 日

各      位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表社名 代表取締役社長  大屋 高志

 （JASDAQ コード番号 2767）
問合せ先 取締役計画管理本部長 山中 裕之

 （電話 03－5784－2111（代表））

平成 20 年 3 月期中間期業績予想との差異及び通期業績予想の修正

並びに特別損失の発生に関するお知らせ

平成19年8月27日に発表いたしました平成20年3月期中間期業績予想について、下記の通り差異が

発生いたしましたのでお知らせいたします。あわせて、通期の業績予想を修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記
１．平成 20 年 3 月期中間期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日） 業績予想との差異
 ［前回 平成 19 年 8 月 27 日公表］

（１）連結

（単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 63,200 7,200 7,100 1,600
今  回  実  績 （ Ｂ ） 64,648 7,822 7,464 3,077
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,448 622 364 1,477
増  減  率 （ ％ ） 2.3 8.6 5.1 92.3
前期実績（平成19年3月期中間） 47,122 4,720 4,980 2,225

（２）個別
（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 56,800 7,800 7,900 2,000
今  回  実  績 （ Ｂ ） 58,735 8,565 8,660 2,467
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 1,935 765 760 467
増  減  率 （ ％ ） 3.4 9.8 9.6 23.4
前期実績（平成19年3月期中間） 41,141 4,977 5,284 2,810

 1

２．平成 20 年 3 月期通期（平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日） 業績予想の修正
［前回 平成 19 年 8 月 3 日公表］

（１）連結

（単位：百万円）
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 98,000 9,600 9,300 3,800
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 100,000 10,000 10,000 4,200
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 2,000 400 700 400
増  減  率 （ ％ ） 2.0 4.2 7.5 10.5
前期実績（平成 19 年 3 月期） 85,321 8,944 9,202 3,710

（２）個別
（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 75,000 8,400 8,500 2,800
今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 80,000 9,400 9,500 2,800
増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 5,000 1,000 1,000 0
増  減  率 （ ％ ） 6.7 11.9 11.8 0
前期実績（平成 19 年 3 月期） 71,314 8,999 9,393 4,773

＜業績修正の理由＞
 当中間期の連結及び個別の売上高、営業利益、経常利益につきましては、前回修正発表（8 月 27
日発表）より販売が想定を上回る結果となりました。また、税金費用等を保守的にみておりました

が、当中間期にて精査した結果、負担が軽微となり中間純利益が増益となりました。
通期業績見通しにつきましては、当中間期の実績及び下半期以降の商品投入スケジュールの見直

しを勘案し、修正いたしました。

＜特別損失の発生について＞

当社グループの財務強化に向けたグループ再編費用として、株式評価損等を特別損失（個別 4,459
百万円）に計上しております。

[見通しに関する注意事項]

上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以上

 2